НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О согласовании частичной замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
Новокузнецкого городского округа дополнительным нормативом отчислений от налога на
доходы физических лиц в бюджет Новокузнецкого городского округа на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов

Принято
Новокузнецким городским

Советом народных депутатов
«24» сентября 2024 года

В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 12
Закона Кемеровской области от 24.11.2005 №134-ОЗ «О межбюджетных отношениях в
Кемеровской области — Кузбассе», руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого
городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Согласовать частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
Новокузнецкого городского округа дополнительным нормативом отчислений от налога на
доходы физических лиц в бюджет Новокузнецкого городского округа:

на 2025 год в размере 16,25%;
на 2026 год в размере 16,29%;
на 2027 год в размере 16,32%.
2. Направить настоящее решение в Министерство финансов Кузбасса.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию города

Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по бюджету,
экономическому развитию и муниципальной собственности.

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов А.К. Шелковникова

И.о. Главы города Е.А. Бедарев

г. Новокузнецк
«24» сентября 2024 года
№ 13/81